
 

 

NR35011 新規 

２０２３年８月 

 

 

 

検査内容変更を伴う受託再開のお知らせ 

 

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は格別のお引き立て 

を賜り厚くお礼申し上げます。 

現在、試薬の販売終了により一時受託中止となっておりますミエリン塩基性蛋白 

（MBP）につきまして、後継試薬が発売となりましたため、新規受託項目として開始 

いたします。なお、一時受託中止項目（項目コード 3648）は完全受託中止させて頂く 

こととなりましたので謹んでご案内申し上げます。 

ご利用の先生方には何卒ご了承賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

謹白  

 

記  
 

■新規受託開始項目及び実施日 
【 実施日 】 2023 年 9 月 4 日（月）ご依頼分より開始 

 

以上 

 

 

検査のご依頼に関するご不明な点やご要望等につきましては、弊社営業担当、または 

学術インフォメーションまでお問い合わせ下さい。ＴＥＬ：０７５－６３１－６２３０ 

 

項目コード 検 査 項 目 

４５５３ ミエリン塩基性蛋白 （MBP） 

変更内容 新法 現法 

項目コード ４５５３ ３６４８ 

項目名称 変更はありません ミエリン塩基性蛋白 （MBP） 

提出量（mL） 髄液 ０．５ｍL 髄液 ０．３ｍL 

保存区分 変更はありません 凍結 

所要日数 事前にご確認ください ４～１０ 

検査方法 変更はありません ELISA 

単位 変更はありません ｐg/mL 

基準値 
髄液 102 以下（参考値） 

※報告書への印字はありません。 
髄液 102 以下 



 

 

別紙 

 

▼現法と新法の相関 

 

 


